[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2019 № 01
 г. Куса

О внесении изменений в расчет

долевого участия собственников

и арендаторов нежилых помещений

в содержании общих конструктивных

элементов зданий, придомовой и внутриквартальной территории

Руководствуясь статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 18 Устава Кусинского городского поселения,

Совет депутатов Кусинского городского поселения
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Кусинского городского поселения от 28.11.2018 г № 50 «Об утверждении расчета долевого участия собственников и арендаторов нежилых помещений в содержании общих конструктивных элементов зданий, придомовой и внутриквартальной территории» согласно Приложению к настоящему решению.
2. Направить данное решение Главе Кусинского городского поселения для подписания и официального опубликования в газете «Жизнь района» и размещения на сайте Кусинского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2019 года.

Председатель Совета депутатов

Кусинского городского поселения                                                  Е.Э. Юшкова

Приложение

к решению Совета депутатов

Кусинского городского поселения

от 30.01.2019 № 01
	Плата за нежилое помещение
	с 01.01.2019 г.
	с 01.07.2019 г.

	руб. за 1 кв. м общей площади

	Ремонт конструктивных элементов нежилых зданий
	1,43
	1,46

	Ремонт и обслуживание внутридомового инженерного  оборудования
	2,73
	2,80

	Благоустройство и обеспечение санитарного состояния жилых зданий и придомовых территорий
	1,64
	1,68

	Общие эксплуатационные расходы
	2,59
	2,65

	Прочие прямые услуги
	0,49
	0,52

	Рентабельность
	0,50
	0,50

	Итого
	9,38
	9,61

	ВДГО (для домов с газовым оборудованием)
	0,11
	0,11

	Всего
	9,49
	9,72

Глава Кусинского городского поселения                                                  В.Г. Васенёв